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Już dziś, 23 listopada, Kraków ponownie stanie się stolicą kultury i sztuki. Krakowskie muzea i galerie
otworzą swoje drzwi dla zwiedzających w ramach Dnia Otwartego Muzeów Krakowskich. To wyjątkowe
wydarzenie, od lat cieszące się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców i turystów, stanowi
niepowtarzalną okazję, by odkrywać bogactwo krakowskich zbiorów muzealnych, zaglądać w niedostępne na
co dzień przestrzenie i uczestniczyć w szeregu wydarzeń towarzyszących.

Od dwóch dekad dzień otwarty stanowi jeden z najważniejszych punktów w kalendarzu miejskich
wydarzeń kulturalnych, będąc doskonałym uzupełnieniem Nocy Muzeów. Tegoroczna, 20. edycja
zapowiada się szczególnie bogato – udział w niej wezmą aż 24 muzea, które otworzą swoje siedziby i
oddziały, łącznie 48 lokalizacji na terenie całego miasta.

W programie znajdą się zarówno ekspozycje stałe i czasowe, jak i specjalne atrakcje przygotowane z
myślą o publiczności w każdym wieku: warsztaty, spotkania, prezentacje multimedialne, pokazy,
oprowadzania kuratorskie i artystyczne, a także wydarzenia integrujące środowiska kulturalne. Co
ważne, wiele instytucji udostępni w tym dniu przestrzenie, które na co dzień pozostają zamknięte dla
zwiedzających.

Wśród tegorocznych propozycji nie zabraknie wydarzeń, które z pewnością przyciągną uwagę
miłośników kultury i sztuki. Muzeum Krakowa zaprasza do pałacu Krzysztofory na „Kulturalną Kawkę
(z pianką, ale bez jej bicia)” – spotkanie dla animatorów kultury, aktywistów, menedżerów, artystów i
przedstawicieli środowisk oddolnych, którzy wspólnie tworzą współczesny pejzaż kulturalny miasta.
Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskiego przy ul. Fortecznej 28 zaprosi z kolei na oprowadzanie po
wystawie „Fort Jugowice. Dziedzictwo miejsca”, przybliżającej historię Twierdzy Kraków i fortu 52a w
Swoszowicach.

Nie zabraknie również atrakcji dla miłośników sztuki – Muzeum Narodowe w Krakowie, Dom
Józefa Mehoffera (ul. Krupnicza 26) przygotowało kuratorskie oprowadzanie po ekspozycji, podczas
którego gości powitają Jadwiga i Józef Mehofferowie – w interpretacji aktorów Teatru Tańca
Terpsychora. Artyści przeniosą zwiedzających w atmosferę przełomu XIX i XX wieku, ożywiając
legendarny „Dziwny ogród”. Międzynarodowe Centrum Kultury z kolei zaprasza na wyjątkowe,
„rysowane oprowadzanie” po wystawie „Brâncuși. Rzeźbienie światłem”, prowadzone przez prof.
Bogdana Achimescu, który będzie na żywo tworzył rysunki przenoszone projektorem na ściany galerii.

Organizatorzy pamiętali również o najmłodszych odbiorcach. Muzeum Fotografii w Krakowie
(MuFo Józefitów) przygotowało warsztaty „MuForanek. Wszystkie kolory tęczy”, które wprowadzą
dzieci w świat barw i obrazu. Muzeum Inżynierii i Techniki – Hangar Czyżyny zaprosi rodziny z
dziećmi na zajęcia „Bileciki do kontroli” oraz rodzinne warsztaty składania modeli autobusów, które
połączą naukę z twórczą zabawą. Z kolei Muzeum Etnograficzne zaprasza na zwiedzanie wystaw
stałych i czasowych, a także oprowadzania z przewodnikami po ekspozycjach przy pl. Wolnica 1 i ul.
Krakowskiej 46.
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Muzea będą czynne w swoich standardowych godzinach otwarcia. Wstęp do części instytucji będzie
bezpłatny, natomiast w większości obowiązywać będzie symboliczna opłata w wysokości 5 zł. Na
niektóre wydarzenia obowiązują wcześniejsze zapisy lub rezerwacje, dokonywane bezpośrednio za
pośrednictwem stron internetowych poszczególnych muzeów.

Dzień Otwarty Muzeów Krakowskich to nie tylko święto instytucji kultury, lecz także wyjątkowa okazja
do wspólnego odkrywania historii, sztuki i dziedzictwa miasta. W jubileuszowej edycji organizatorzy
zachęcają wszystkich – mieszkańców, rodziny, uczniów i turystów – by 23 listopada wyruszyli w
fascynującą podróż po muzealnym Krakowie.

Organizatorem przedsięwzięcia jest Stała Konferencja Dyrektorów Muzeów Krakowskich, przy
współpracy z Urzędem Miasta Krakowa.
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